
 

 

 
 

 

COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
Provincia di Varese  

Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 
Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 

E-mail: info@comune.galliatelombardo.va.it 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

Deliberazione N.  20  del  08/05/2019 
 
 
 
OGGETTO: ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO  DI DOMENICA 
26 MAGGIO 2019. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 
PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO ALLA 
COMPETIZIONE ELETTORALE CON LISTE DI CANDIDATI. 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno OTTO del mese di MAGGIO alle ore 12,30 presso la 
residenza Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge ed in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone sotto 
indicate. 
 
Risultano presenti: 
 

 
 

 
Presenti 

Sindaco Bertagna Angelo  SI 

Assessore  
Vice-Sindaco 

Baruffato Maurizio SI 

Assessore Andena Gabriele NO 

 Totale presenze  02 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale, Avv. Salvatore Curaba, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Angelo Bertagna in  qualità  di Sindaco  assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.             



 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 08/05/2019   
 
OGGETTO: ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO  DI DOMENICA 
26 MAGGIO 2019. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 
PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO ALLA 
COMPETIZIONE ELETTORALE CON LISTE DI CANDIDATI. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.Lgs.18 agosto 2000 
n.267. 
 
Premesso che con D.P.R. 22 marzo 2019, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 71 del 
25/03/2019, in recepimento della Decisione del Consiglio dei Ministri degli Esteri dell'Unione Europea del 
22 maggio 2018, è stata fissata per il giorno di domenica 26 maggio 2019 la data di svolgimento delle 
consultazioni elettorali per l'elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia. 
 
Richiamata la  Deliberazione  della Giunta Comunale n. 18 in data 24/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale sono stati individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di 
propaganda da parte dei candidati alla competizione elettorale per l'elezione dei membri italiani nel 
Parlamento Europeo. 
 
Vista la comunicazione della Prefettura di Varese n. 44 del 08/05/2019 - Prot. n. 13356/2019 - in ordine alla 
ammissione delle liste  nella Circoscrizione Italia Nord Occidentale. 
 
Visto il combinato disposto degli artt. 3, 4, 5 della Legge 4 aprile 1956, n. 212 e ss.mm.ii. 
 
Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno. 
 
Acquisito ed allegato il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile 
dell’Area Amministrativa/Finanziaria, ai sensi del combinato disposto degli articoli 49 e 147-bis del D. Lgs. 
n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 
 
Ritenuto di non dover acquisire il parere in ordine alla regolarità contabile in quanto il presente atto 
deliberativo non comporta impegni di spesa o diminuzione dell’entrata. 
 
Con votazione unanime favorevole  espressa nelle forme di legge. 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate e trascritte: 

 
1. Di delimitare gli spazi stabiliti con la precitata Deliberazione  della Giunta Comunale n. 18 in data 
24/04/2019  nelle dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base. 
 
2. Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 16 distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml. 2,00 di 
altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una 
sola linea orizzontale. 
 
3. Di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico di sorteggio delle liste ammesse, come da 
prospetto che segue: 

 

 

 



 

 

N. d'ordine 
della lista 
sezione 

di spazio 
DESCRIZIONE DEL CONTRASSEGNO DI LISTA  

1 POPOLARI PER L’ITALIA 

2 + EUROPA 

3 PARTITO COMUNISTA 

4 IL POPOLO DELLA FAMIGLIA 

5 PARTITO PIRATA 

6 EUROPA VERDE 

7 LA SINISTRA 

8 FORZA ITALIA 

9 GIORGIA MELONI SOVRANISTI CONSERVATORI FRATELLI D'ITALIA 

10 MOVIMENTO ILBLOGDELLESTELLE.IT 

11 CASA POUND ITALIA DESTRE UNITE 

12 LEGA SALVINI PREMIER 

13 FORZA NUOVA 

14 PARTITO ANIMALISTA 

15 PARTITO DEMOCRATICO 

16 AUTONOMIE PER L’EUROPA 

 
4. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Galliate Lombardo per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle disposizioni di cui 
alla Legge n. 69/2009. 
 
Con successiva separata  votazione, espressa all’unanimità per alzata di mano,   

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Delibera di dichiarare, attesa l’urgenza di provvedere in merito, il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii.. 

******************** 

 
  



 

 

 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
Provincia di Varese  

Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 
Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 

E-mail: info@comune.galliatelombardo.va.it 
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO  DI DOMENICA 
26 MAGGIO 2019. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 
PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO ALLA 
COMPETIZIONE ELETTORALE CON LISTE DI CANDIDATI. 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 
Con riferimento alla presente proposta di Deliberazione, sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai 
sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica. 
 
Galliate Lombardo, 08 maggio 2019 
 
                                                               Il Responsabile dell’Area Amministrativa/Finanziaria  
                               F.to  Angelo Bertagna 
 
 
 



 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 08/05/2019   
 

OGGETTO: ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO  DI DOMENICA 
26 MAGGIO 2019. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 
PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO ALLA 
COMPETIZIONE ELETTORALE CON LISTE DI CANDIDATI. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 
 

   IL SINDACO                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to  Angelo Bertagna             F.to   Avv. Salvatore Curaba 
 
________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
ART. 134 DEL D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
Registro N.______ 
Certifico io sottoscritto Messo Comunale che copia del verbale della su estesa Deliberazione, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’ art. 32 della Legge n. 69/2009, è stata pubblicata dal 08/05/2019  all’Albo Pretorio on-
line di questo Comune e ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
  
Galliate Lombardo,   08/05/2019 
                   

IL MESSO COMUNALE    
              F.to  Monica Maria Forno 

   
________________________________________________________________________________ 
                                                                        

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Art.  134 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Galliate Lombardo, 08/05/2019  
   

IL SEGRETARIO COMUNALE      
F.to  Avv. Salvatore Curaba 

 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


